
 
Uchwała Nr X/ 52/2007 

Rady Gminy w Olszówce 
z dnia 19 czerwca 2007 roku 

 
w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
w sprawie podziału i zniesienia nazwy miejscowości Ponętów Górny, wieś 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  (Dz.U. Nr 166, 
poz. 1612 z późn. zm.) Rada Gminy w Olszówce uchwala, co następuje:  
 
      § 1 
 
1.Rada Gminy w Olszówce zwraca się z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie podziału miejscowości Ponętów Górny, wieś na dwie samodzielne 
jednostki osadnicze oraz ustalenie dla nich nazw i rodzajów miejscowości: Ponętów Górny 
Pierwszy, wieś i Ponętów Górny Drugi, wieś oraz zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Ponętów Górny, wieś. 
 
2.Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1ust.1 uchwały zostało poprzedzone  
konsultacjami z mieszkańcami miejscowości Ponętów Górny. 
 
      § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
      § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



     Uzasadnienie 
 do uchwały Nr X/52/2007 Rady Gminy w Olszówce z dnia 19 czerwca 2007 r. 
 
Wystąpienie z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w  sprawie 
podziału i zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Ponętów Górny, wieś  oraz ustalenie dla 
nich następujących nazw i rodzajów:  

1. Ponętów Górny Pierwszy, wieś 
2. Ponętów Górny Drugi, wieś 
uzasadnia się następująco:  
zgodnie z wykazem urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Olszówka znajduje 
się miejscowość o nazwie urzędowej Ponętów Górny, wieś która obejmuje swym 
zasięgiem dwie miejscowości o nazwach potocznych: Ponętów Górny A, wieś i Ponętów 
Górny B, wieś. Rada Gminy w Olszówce w 2005 roku wystąpiła z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji o uznanie ww. nazw potocznych za urzędowe. 
Pismem Nr: BDG.I-5.0411-43/05 z dnia 14 lutego 2007 roku Pan Wojewoda 
Wielkopolski poinformował, że Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych negatywnie zaopiniowała wniosek Rady Gminy z uwagi na fakt, że 
system oznaczania literowego „A” i „B” jest obcy dla nazewnictwa miejscowości regionu 
Wielkopolski.  
 Mając na względzie dużą powierzchnię miejscowości Ponętów Górny, wieś oraz 
liczbę mieszkańców 746 osób ( w tym: zameldowanych na pobyt stały 739 osób i na 
pobyt czasowy 7 osób) Rada Gminy podjęła decyzję o przeprowadzeniu konsultacji w 
sprawie podziału miejscowości, zniesienia nazwy Ponętów Górny, wieś i nadania nowym 
miejscowościom nazw urzędowych: Ponętów Górny Pierwszy, wieś (dla potocznie 
nazywanego Ponętowa Górnego A) i Ponętów Górny Drugi, wieś (dla potocznie 
nazywanego Ponętowa Górnego B).  
 Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie Uchwały Nr VIII/36/2007 Rady 
Gminy w Olszówce z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w sprawie podziału i zniesienia nazwy miejscowości Ponętów Górny, wieś. 
Konsultacje przeprowadzono w następujących miejscowościach: 
1) Ponętów Górny, wieś (potocznie nazywana Ponętów Górny A, wieś), gdzie udział w 

konsultacjach wzięło 50 mieszkańców, w tym 46 osób wypowiedziało się przeciwko 
proponowanym zmianom, natomiast 4 osoby poparły proponowane zmiany,  

2) Faustynów, część wsi Ponętów Górny (potocznie „część wsi Ponętów Górny A), gdzie 
udział wzięło 14 mieszkańców, w tym 13 osób wypowiedziało się przeciwko 
proponowanym zmianom i 1 osoba poprała proponowane zmiany, 

3) Bogatka, część wsi Ponętów Górny (potocznie „część wsi Ponętów Górny A”), gdzie 
udział wzięło 96 mieszkańców, w tym 63 osoby wypowiedziało się przeciwko 
proponowanym zmianom i 33 osoby poparły proponowane zmiany, 

4) Ponętów Górny, wieś (potocznie nazywana Ponętów Górny B, wieś), gdzie udział 
wzięło 80 mieszkańców, w tym 17 osób wypowiedziało się przeciwko proponowanym 
zmianom i 63 osoby poparły proponowane zmiany, 

5) Ponętówek, część wsi Ponętów Górny (potocznie „część wsi Ponętów Górny B”), 
gdzie udział wzięło 7 mieszkańców, w tym 3 osoby były przeciwko proponowanym 
zmianom i 4 osoby poparły wniosek o zmianę nazwy i podział miejscowości.  

 Ujednolicenie nazewnictwa usunie istniejące niezgodności w nazwach miejscowości. 
 Mimo istnienia jednej nazwy urzędowej od bardzo dawna ukształtował się i 
funkcjonuje podział na dwie miejscowości. Nadmienia się, że proponowane nazwy Ponętów 
Górny Pierwszy i Ponętów Górny Drugi istniały w przeszłości, czego dowodem są m.in. 
zapisy w księgach meldunkowych, kartach osobowych mieszkańców. Również Wykaz 

 



urzędowych nazw miejscowości w Polsce tom III zawiera nazwy Ponętów Górny Pierwszy, 
wieś i Ponętów Górny Drugi, wieś -  dopiero w erracie do powołanego „Wykazu...” pojawiła 
się nazwa Ponętów Górny, wieś. 
 Wskazuje się na funkcjonujący wyraźny podział miejscowości Ponętów Górny na 
dwie części, stąd dokonanie formalnego podziału jedynie potwierdzi istniejący stan i 
uporządkuje nazewnictwo. 
 Mieszkańcy miejscowości zmuszeni będą do wymiany dowodów osobistych i innych 
dokumentów zawierających dane adresowe, ponieważ dotychczas w dokumentach figurują 
nazwy potoczne Ponętów Górny A i Ponętów Górny B. Jednocześnie nadmienia się, że 
Starostwo Powiatowe w Kole wyraziło pozytywną opinię jeśli chodzi o wyodrębnienie nazw 
Ponętów Górny Pierwszy i Ponętów Górny Drugi. Zgodnie z otrzymanym pismem Starostwo 
Powiatowe w Kole nie przewiduje dostosowania ewidencji gruntów do nowo 
wyodrębnionych miejscowości i prowadzenie jej nadal dla jednego obrębu geodezyjnego o 
nazwie Ponętów Górny, który swym zasięgiem będzie obejmował Ponętów Górny Pierwszy i 
Ponętów Górny Drugi. 
 W konsultacjach społecznych udział wzięło część mieszkańców, stąd ich wyniki 
trudno traktować jednoznacznie „za” bądź „przeciw” proponowanym zmianom. Większość 
uprawnionych nie wzięła udziału w konsultacjach. Mając jednakże na względzie istniejący od 
bardzo dawna wyraźny podział miejscowości na dwie części, powierzchnię miejscowości i 
liczbę mieszkańców wystąpienie z niniejszym wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji uznaje się za uzasadnione. 

 


